
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA MILTON CESAR GOMES 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM ROBSON DE ALMEIDA ORNELAS 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-818/2023 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 16 DE MAIO DE 2023 

 
“Dispõe sobre o licenciamento de mandato 
eletivo, a pedido, do Vereador que menciona.” 

 
        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na Lei 
Orgânica do Município, bem como no Regimento Interno desta 
Casa, 

 
Considerando o requerimento de licenciamento do 

exercício de mandato eletivo protocolado pelo Vereador JULIO 
CLEVERTON DO SANTOS – PT, o qual foi lido, discutido e 
aprovado por unanimidade, na sessão do dia 15/05/2023. 

 
Considerando ainda, que o licenciamento é em 

decorrência de o referido vereador ter sido investido no cargo de 
Superintendente Federal da Pesca e Aquicultura (vide por 
analogia o art. 244, § 3º, do Regimento Interno – Resolução n. 13, 
de 05 de novembro de 1991);  

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica o Vereador JULIO CLEVERTON DOS SANTOS, 
eleito pelo PARTIDO DOS TRABALHADORES, LICENCIADO do 

mandato eletivo exercido neste Poder Legislativo, por tempo 
indeterminado, enquanto estiver investido no exercício do cargo 
de Superintendente Federal da Pesca e Aquicultura. 

 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 16/05/2023.  

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 18 de maio de 2023. 
 
 

Ver. ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 
Biênio 2023/2024 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

